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З БОРОТЬБИ ПРОТИ 
НІМЦІВ НА УКРАЇНІ.

НЕ ХОЧУТЬ “КОРОНО-1ЗАВОРУШЕНЯ В ГАШ- 
ВАНОГ ГОЛОВИ.

і І“ФОРВЕРТС” ПЯТНУБ СОЦІЯЛІСТИЧНІ КОН- 
НЇМ. ПОЛІТИКУ. І ГРЕСИ В ЕВРОПІ.ЗИВА. ФАКСІ.

ЩНОВЕ “УКРАЇНСЬКЕ” ПРА- 
ВИТЕЛЬСТВО 
ЄТЬ СЯ ЛИШЕ НА НІМЕ­
ЦЬКІЙ ПОМОЧИ.

ЛОНДОН, 27 мая. — Тут о- 
держано числа берлінської ча­
сописи! “Тагеблят”, в яких по­
міщені ; депеші Леона Ледере- 
ра, кореспондента з Київа. Лє- 
дерер пише: “На жаль нове у- 
країнське правительство є без­
настанно змушене апелювати 
до німецького війська за помі­
чні для вдержаня порядку і ду­
же болючо є дивитись, як ні­
мецьке військо є знова й знова 
приневолене розганяти збори, 
патролювати улицї з наїжени­
ми багнетами і робити арешти.

ЛЯКАЄТЬ СЯ НАСЛІДКІВ.

“Нема сумніву, що в довшіу 
тягу та ситуація мусить впли­
нути на почутя населеня в зми- 
слї дуже некориснім для Німе­
ччини і мусить мати шкідливий 
вплив на будучі відносини між 
Німеччиною і полудневою Ро­
сією. Що більше, годі припу­
скати, що теперішнє положене 
може бути довго удержуване 
без зростаючого тертя між ні­
мецьким військом а населенем, 
а вкінци між українським пра- 
вительством і німецькими вла­
стями.”

Кореспондент каже, що сері- 
озно помиляють ся (?) ті, ко­
трі думають, що полуднева Ро 
сія може бути на завсїгди від­
лучена від решти Росії так по­
літично як і економічно.

НА 40- УКРАІНСЬКІ СЕЛЯНИ ПА­
ЛЯТЬ ЛІСИ І НИЩАТЬ 
БУДИНКИ, ЩОБИ ПЕРЕ­
ШКОДИТИ РОБОТІ НЇМ-

НЇМШ НАСТУПАЮТЬ 
МИЛЕВІМ ФРОНТІ.

Нова офензива має дві цїли —
Париж і портові міста над 

каналом.

Німці розпочали на західно­
му фронті нову офензиву.

Ворог почав атаки сего раня 
на сорок-милевім фронті, про­
стягаючім СЯ ВІД 8<>ІЯ$0118 ДО
Шіеішх і на вісім милевім фрон­
ті від Ьоггр до \"00ППЄ2ЄІІЄ.

В першім місци ворожий 
ступ має за ціль столицю Фран 
ції Париж, а в другім — порто 
ві міста над берегами каналу. .

Се є та заповідана офензива, 
до якої Німці приготовляли ся 
від часу невдатних німецьких 
спроб проломаня бритійсько- 
француської лінії, тому кілька 
тижнів.

До того атаку Німці мали при 
готовити 1,800,000 жовнірів.

ФІНЛЯНДЦІ ПРОТЕСТУЮТЬ 
чПРОТИ МОНАРХІЇ.

Члени сойму заявляють, що на 
значене короля неминучо 
приведе до нової горожан- 
ської війни.

ШТОКГОЛЬМ, 24 мая. —_3 
Фінляндії доносять, що монао- 
хіст^чний рух наткнув ся на се 
ріозний опір зі сторони умірко 
ваних соціалістів і радикалів.

На зібраню сойму, коли су­
дія Свінґуд був вибраний тим­
часовим диктатором, були ви­
голошувані промови, пересте­
рігаючі, що установлене монар 
хії неминучо поведе до нової 
горожанської війни.

Селяни-посли говорили про 
те, що армія настроєна в ко­
ристь републики.

“ПРИЧИНОЮ” ЗАВОРУШЕНЬ 
— КУСЕНЬ МИЛА.

’ \;
Десятьтисячанна товпа розлю­

чена арештованєм двох 
бритійських моряків за ку 
сень мила ушкодила полї- 
ційну стацію і хотіла запа 
лити “ситі гол”.

ГАЛЇФАКС, 26 мая. — В су­
боту вечером около 8-ої годи­
ни згромадила ся тут около де 
сять-тисячна товпа і ушкодила 
пвлїційну стацію, “ситі гол” і 
иншу власність на яких 5 до 10 
тисяч долярів.

При помочи сухопутних жов 
нїрів і матрозів вдало ся привер 
нути в місті порядок так, що о 
коло півночи всюдгі було вже 
спокійно.

КОПЕНГАГА, 27 мая. — Со- СКЛИКУЮТЬ СОЦІЯЛЇСТИЧ-
ціялїстична німецька часопись | НУ КОНФЕРЕНЦІЮ.
“форвертс” (орган соціял-па- ДМСТЕрдАМ 24 „„„ _ Зг|.
трютів, або соціалістів єго Ве

„ г. ч ^ дно з заявою лідера голянд-личества — Ред.) безпощадно і . .. . _ських соціялістів Петра Троел- пятнує правительственнии ви- - ... г г
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вительство згодило ся дору н |
російському амбасадофови М. '
Йоффе декларацію репрезе -
тактів Лівонії і Естонії про ч3-
зависимість тих провінції.

'■

Росія не ріддала тих провінцій 
Німеччині — каже »

“Форвертс”.

“Російське правительство — 
каже “Форвертс” — заявило, 
що оно готове признати право
самозначеня націй, яке малоб в скликуваню такого конгресу 
би бути свобідно висловлене лише в випадках наглої потре- 
свобідними виборами після ева би. 
куації дотичних територій. Але 
Росія ніколи не видала такої де 
клярації, якою-б она віддала 
Естонію і Лівонію німецьким 
властям або дїдичнїй висшій 
клясї. Та^е є положене. Ні­
мецьке правительство мусить 

вибирати або свої обітниці, а- 
бо угоду.

“Який би не був кінець, до-, 
рога, якою їзЛжено на схід від 
Бересть-Литовська, 
брак інтелігентної управи на­
шою заграннчною політикою, 
від,чого гіршого нічого не мо- 

й уявити. Події на Україні, 
де, мимоходом, заохочує ся 
преріжні пан-російські змага- 
ня, доповняють образ того 
“шаленого крутарства”.

ОПИРА-

ЦЇВ.

МОСКВА, 27 мая. — Опози­
ція селян на Україні проти Нїм 
цїв і тих Росіян (очевидно ро­
сійських дідичів і буржуазії — 
Ред.'), шо попирають централь 
ні держави, поширюєть ся ду­
же скоро.

Селяне палять ліси, нищать 
будинки і иншими способами 
перешкаджають роботі німець 
ких банд, стараючих ся забира 
ти поживу. Німці були змушені 
післати більше війська до Пол­
тави, де, як доносять, вибухли 
найповажнїйші розрухи. Селя­
не поорґанїзували великі відді­
ли і узброїли ся машиновимр і 
звичайними карабінами. Німці 
уживають артилерії до здавле- 
ня бунту.

на-

СОЦІЯЛЇСТИЧНИИ КОНГРЕС 
У ВІДНИ.

ЛОНДОН, 27 мая. Депеша
Ідо Ексчендж Телеграф з Копен 
гаги подає за віденською “Ар- 
байтер Цайтунґ”, що на ЗО мая 
відбуде ся у Відни великий со­
ціалістичний конгрес.

Додасть ся там, що соціалі­
стичні провідники є оправдані

о-о Ізза чого почали ся заворуше-
СТРІЧА БОЛЬШЕВИЦЬКОГО 

ПОСЛА В БЕРЛІНІ.
АМСТЕРДАМ, 24 мая. — При 

їзд в Берлін російського боль 
шевицького посла, Адольфа 
Йоффе, носив зовсім демокра­
тичний характер.

Не було спеціяльного поїз­
ду, яким звичайно користува­
лись посли при романовськім, 
режімі. Осібний вагон приче­
плений був до кенїґсберґсько- 
го поспішного поїзду для йоф 
фе і його співробітників.

На берлінськім зелїзничім 
двірцї стрітили їх лиш два 
представники німецького міні­
стерства заграничних справ, ко 
трі були глубоко здивовані, ко 
ли йоффе представив їм Ма­
рію Гіршберг, як першого се­
кретаря російського посоль­
ства.

Будинок російського посоль 
ства, який є власністю бувшого 
цара, не подобав ся йоффе. 
Він відмовив ся від предложе-. 
мої йому карити для переїзду 
до гостинницї і удав ся туди пі 
шки, замітивши: “Для мене і 
такі добре.”

ня?

До всего допровадив малий 
випадок. Два бритійські .моря 
ки зістали арештовані в субо­
ту вечером полісменом Айсно- 
ром перед склепом на Б(>ай- 
тон улици за те, що не хотіли 
(?) заплатити за кусень мила. 
Одного моряка забрано на по- 
лїційну стацію в “ситі гол”, а 
другий, утік і вскорі згромадив 
довкруги себе певне число жов 
нїрів і моряків.

Поліцію повідомлено про те, 
що недалеко на розі улиць згро 
мадив ся великий гурт людий. 
Пятьох полісменів вибрало ся, 
щоби розігнати згромадивших 
ся, але їм се не вдало ся зроби­
ти і они верну назад до поліцій 
ної стації. Товпа рушила за 
ними, а коли дійшла до “ситі 
гол”, кількох жовнірів зістало 
арештованих за викликуване за 
ворушена. Се розлютило їхніх 
товаришів і товпу.

Товпа повибивала вікна.

Коли арештованих жовнірів 
забранр до будинку, товпа по­
чала кидати камінєм в вікна. На 
дворі було вже темно і поліція, 
уважаючи неможливим розі­
гнати учасників розруху, не ви 
ходила зі стації.

Товпа повибивала майже всі" 
вікна в північній части будику, 
виломила двері до полїційного 
суду і там наробилц шкоди.

Один віз полїційної патролї 
кинемо в воду і потовчено инші 
річи. Коли товпа хотіла забра 
ти коня, один полїціянт почав 
стріляти в воздух і сим спосо­
бом відігнав товпу.

Товпа подала ся відтак до о- 
фісу мійського інжінєра в за­
хідній части будинку і там ки­
нула до середини офісу запале 
ну вязку сіна змоченого газолї 
ною. Коли зараз огнева сторо­
жа наспіла на поміч, товпа від 
різала скіряну р'уру від інджая. 
Однак фаєрменам удало ся за­
гасити огонь хемікалїями.

Військо і моряки роблять по­
рядок.

Тимчасом поліція візвала на 
поміч військо і сейчас прибу­
ло 200 жовнірів. Се було око­
ло год. 10.30 в ночи. Військо 
трохи охолодило учасників за- 
ворушеня, але кидане камінєм 
це уставало.

—о—

СЕЛЯНИ ПОВСТАЮТЬ ПРО­
ТИ НОВОГО УКР. ПРА- 

ВИТЕЛЬСТВА.

Виганяють урядників і бють ні 
мецько-українські війська.

МОСКВА, 19 мая (спізнено). 
— Вечірні газети містять доне- 
сеня про селянські повстаня 
проти нового правительства на 
Україні. В чернигівській губер­
нії селяни вигнали нових уряд­
ників і побили нїмецько-україн 
ські війська вислані для подав- 
леня руху в Полтаві. Селяни ви 
йшли побідниками над вій­
ськом в битві, яка тревала три 
дні і в якій полягло богато 
жертв.

НІМЦІ ЗРОБИЛИ МАЛИЙ 
ПОСТУП. і

З бритійською армією у Фран­
ції, 27 мая.^- Послїдні рапорти 
виказують, що Німці в деяких 
місцях зробили малий поступ.

Німецький атак на північний 
захід від Кештеї здаєть ся був 
звернений,проти території здо­
бутої Французами 20 мая. Той 
атак зістав виконаний о год. 
4.30 сего раня, після сильного 
бомбардованя.

Ворог виказав сего раня силь 
ну діяльність В КІЛЬКОХ місцях 
між Аггак і АІЬегІ, але про рух 
інфантерії ще до тепер, до 10 
години, не донесено.

Бельгійське військо знова за 
рекордувало нові побіди над 
Німцями.

В суботу в ночи Бельгійці 
відбили німецькі атаки або ве­
ликі наїзди в трох місцях їхньо 
то фронту.

ДАРЕМНІ НАДІЇ НІМЦІВ.

їїМОСКВА, 22 мая. — Пресове 
бюро при Смольнім Інституті 
опублікувало тайний циркуляр 
німецького правительства до 
всіх газет в Німеччині, поясню 
ючий, що-всі очікуваня, по за- 

I ключ єн ю мира з Україною, ді­
стати від неї великі запаси збі- 
жевих продуктів оказалц ся да 
ремними.

Циркуляр кінчить ся слідую­
чим:

і

показує

жнУКРАЇНСЬКИЙ М1НЇСТЕР 
СКРИВ СЯ 3 5,000.000 

РУБЛІВ.
АМСТЕРДАМ, 27 мая. — Бе 

рлїнська часопись “Ді Таґе- 
блят” подає за київськими га­
зетами, що М. Ковалевський,

повале-

“Селяни на Україні, майже 
всі уоружені і є серіозною пере 
поною для навязаня торговель 
но-промислових зносин між Нї 
меччиною і Росією”.

1
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НІМЦІ БОМБАРДУЮТЬ ЗНО­
ВА ПАРИЖ З ДАЛЕКО 

СТИЛЬНИХ АРМАТ. ВІННЇПЕҐСЬКИИ СТРАЙК ЗА­
КІНЧИВ СЯ.ПАРИЖ, 27 мая. — Після дов 

і;ої перерви Німці розпочали се 
го раня, знова бомбардувати 
Париж з далекострільних ар- 
мат. т

мінїстер рільництва в 
нім українськім кабінеті (Укра 

ТЯЖКЕ БОМБАРДОВАНЕ ПО- їнської Центр. Ради) скрив ся
десь з 5,000.000 рублів.

ПРИХОДІТЬСтрайк вінгіїпегських робіт- і 
ників закінчив ся в суботу в по \ 

лудне на тих умовинах, які бу-!
предложені Комітетом Сот- і Драм- Кружок ім. В. Винничен- 

ки Горожан, які ми подавали в І 
минувшім числі нашої чцсопи- і

НА ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ!
ПЕРЕДЖУЄ АТАКИ. БОЛЬШЕВИЦЬКИИ КОН- 

СУЛЬ В АВСТРАЛІЇ.
МЕЛБОРН, Австралія, 22 мая. 
— Офіціяльні власти австралїй 
ської провінції Юз відмовили 
ся признати генеральним кон­
сул ем Петра Сїменова, назначе 
ного російським большевиць- 
ким правительством.

Петро Сїмонов через довший 
час працював в майні і був ді­
яльним агітатором серед робіт 
ників.

Один час він був редактором 
російської газети в Австралії, 
котру закрили власти.

: Ціли
Замітає є те, що бомбардсіКа 

не Парижа, яке було залишене 
йа значний протяг часу, зіста­
ло відновлене як раз тоді, коли 
Німці відновляють свою офен­
зиву на заході. Перше бомба­
рдоване почало ся 23 марта, 
майже рівночасно з розпоча- 
тєм великого, наступу в Пікар-

ЛОНДОН, 27 мая. Воєнне бю
ро оповіщає, що на бритий- СКОРОПАДСЬКОГО ПІДТРИ-
ські і француські позиції між : МУЮТЬ НІМЦІ.
і>гітх- і йок^опіі

ка у строює
в суботу, дня 1 червня с. р.

о год. 8-ій вечером
в МІНЮКС ГОЛ, 

260у2 Доферин Евню.,

1
си.

Робітники побілили а Мійсь-1 
ка Рада мусїла скапітулювати. 
Хоч робітники все таки ще не 
з’уміли використати як слід 
сего страйку, до всеж они зро­
били великий поступ вперед.

розвинули ся І-ен дйхгорн дістав приказ з
СЬОГО вчасного раня" сильні ні-1 Берліна безпощадно подав- 
Мецькі ^аки. Атаки попереди; ляти всякі заХоди скинути
ло тяжке бомбардоване.

Німці атакували ВЕЛИКУ ЗАБАВУ 
З ТАНЦЯМИ.

гетьмана.
сего раня та ЛОНДОН, 24 мая. — Німець 

кож в Фландрії, між Косте і Уоо-1 кий комендант на Україні, гене 
'то/л-Н,.. на північній стороні ;рал дйхгорн, дістав приказ з

аГф1уоленя' І Берліна прийти на поміч пра ш
француські і бридійські вій- тельству гетьмана Скоропад- 

ька з, звичайною їм відвагою і ського "і безпощадно подавля- 
тавлять опір Німцям. ти всякі стараня скинути його.

11і
ди. тЩо найменьше дві далеко- 
стрільні армати зістали знище­
ні або дуже ушкоджені фран- 
цуською артилерією.

Жт
На забаві буде грати перво- 

Буфет буде у і . ]?.-ії и

5.000 РОБІТНИКІВ ПРИ БУ­
ДОВІ КОРАБЛІВ В ВЕНКУ- рядна музика.
ВЕР ВИЙШЛО НА СТРАЙК, власнім заряді. За порядок

ручить комітет.
с МіМІиЯіІ

ВЕНКУВЕР, 27 мая. — В Вен 
кувері вийшлб на страйк 5.000 
робітників, що працюють при 
будові коркблїв.

Сенатор Робертсон, котрий 
допровадив до полагодженя 
страйку в Вінніпегу, приїхав до 
Венкувер для полагодженя вен 
куверського страйку.

Не звісно, чи се окажеть ся Чистий дохід з забави при­
значений і тепер на Укр. Роб. 
Дім в Вінніпегу.

ВСТУП: для мущин 35 цт., 
для женшин 15 цт.

навіть для Німців лехкою зада 
ічею. Після послїдних доне- 

Рада знов зорганізувала

її 11 < І11-Е! ш її1 : н ВиЗАЯВА, ЛОЗІР! 8ПОЗІР!сень,
ся і випустила маніфест до на­
роду, призиваючи всіх Україн­
ців ігнорувати самозванчого 

ставленника кайзера

Отсим заявляю, що я більше 
ЛСРУ участи в Українсько- 

анадійськім Горожанськім Ко 
Мітетї 
•чьокальні
РІШИЛИ

8 ІЖЩ 
1Щ

Заходом Укр. Роб. Дому відбуде ся в неділю, 2-го 
червня, с. р. О годині 2.30 по пол., в РАЬАСЕ театрі 88 о-о83 т°і припини, що наші 

партійні організації 
не висилати своїх делє- 

Пів до-того Комітету і не бра- 
I Ія! В ньомі' участи а поручити 

КЦ1Ю в справі піднятій Укр. 
... Рожан. Комітетом Екзе

' ИвномУ Ко.мітетови 
парти'.

гетьмана,
Вільгельма. Рада користує ся 

цілім краю великою попу­
лярністю і організує оружний 
опір Німцям.

На підставі вісток, до сього

88 ВЕЛИКЕ ВІЧЕ ;88 ПОТРІБНО БАРВЕРА МПО Остаточно поліція рішила о- 
свободити арештованих жовні 
рів і моряків,. Після того до- 
перва товпа фозійшла ся і на­
став спокій.

в справі будови Українського Робітничого Дому, на 
котрім будуть промовляти т. т. М. Попович, Др. Ол.

Сушко і другі бесідники.
ПРИХОДІТЬ ЯК НАИЧИСЛЕННЇИШЕ! ПОЧУЄТЕ 

БОГАТО ЦІКАВИХ СПРАВ, ЯКІ ВАС 
ІНТЕРЕСУЮТЬ.

8 НА СУБОТУ
до Онтеріо готель барбер ша­
ли. Гарантую $5.00 платні.

Фред Ткачук, 
Опіагіо Ноіеі ВагЬег ЗЬор.

—о—

8 -- ■|2 :ї8Кан. Го часу не потверджених, гетьман 
Скоропадський і його міністри 
втїкли з Київа до табору гене-

8$ і8 * І
Нині жовніри вернули до ба­

раків а моряки на кораблі, за­
для мір осторожности.

нашої 8 88 йVI. Прпович.
---- 0-0----- .

рала Айхгорна.
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]ОКОАЯ оі ІЬе ЦККАППАК ЗОСІАЬ ПВМОСВАТІС РАНТУ
іп САПАЛА \ Іі

'
УУЕПМЕВПАУ, МАТ 29іЬ, 1918. УОЬ. X.N0 43.

АВСНІУЕЗ ОР ОМТАВЮ 

ТОВОІНТО
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^37 ВесіПролетарі всіх країв єднайте ай Е1
п'°0<і А\ оА І

і І
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ТЬе Шогйп§ РеорІе
Р.О. ВОХ 3658. ХЛ/ІММІРЕО, МАМ.

ПРҐАН УКРАЇНСЬКО! СОЦІЯЛ ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПАРТИ
В КАНАДІ.

. |
СЕРЕДА, 29 МАЯ, 1918. >тГМІРЕО, МА24.Ч. 43.РІК X.
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Число 42

ДОБРЕ ЗНАНА

УКРАЇНСЬКА
ГОЛЯРНЯ
містить ся На

142 НІООПГ8 АУЕ 
і лиш хоче бути" „о 
г°мУ обстрижений та 
старанно обголений
ви зайде до нас. Наша

адреса:
142 ніоств ауе.
іугім бльоку на. . _ полуд. І
від Сіпіарської стації І 
Шасталь, властитель І

ІІШШІНІШШШШІШІ

6 Лікар в Канаді
Іаздрій
іябораторію під ч.:

ВІННІПЕГ, МАН.
|вП " ~
І в четвер від 2 — 5 по ппл
[асні ліки, котрГперГ
ВСІ ИНШІ.

І06

А,
в лікарській канцеля- 
рп находять ся 
тричні машини
бордтррії П0МІЩене
найдосконаліше Сред.
ство в хірургічних до", 
слідах

елек.
а в ЛЯ-

- „ . Х-ЛУЧІ (або
проміні Рентгена), Ма.
шина при помочи 
можна бачити

і якої 
внутре-

ности чоловіка.

КЕТ
ІТШКІРЕО, МАК І

......ШІІІПІІШШШІПШШІІІІІІИИІШІІШІПІІІІ||,І|ГО|

М!
часописи “ІСКРА” 

гають се оголошене, 
ррічну передплату на" 
І $1.75 в місяцю маю, 
х книжок вартости

Ціна
.........0.25

............... 0.25
................. 0.25
..................0.40
................. 0.25
нотесом 0.25 
........ 0.15
........ .. 0.15

...........$1.95
[купити, -Ви мусїли би 
отрібно зібрати 2.000 
И даємо таку надави­
ся оферта лише на о-

здий . 
ієндар

.ня книжок треба до-, 
іхігаї
купіть за $2.00 (з Ка- 

?й ордер, або і готів- 
ресуйте так:

А”
XV Уогк^.У.

ний український 
ДНЕВНИК

ИК"
>_ Ваші інтереси, 
іосить:

$4.00
2.75
1.50

іа таку адресу:

У К

Сіеуеіапсі, ОЬіо.
і

яі
К

практикує в адвокатів

&Е1УА№
ги склепу Робінсона)
і земельні справи. 
2751.

50
і КАНЦЕЛЯРІЯ

Р-
кий нотар.
істарокраеві і тутешні. ВиР°" 
[родаємо шіфкарти до Европ** 
ий сьвіта. Купуємо, продаєм 
йо довги через суд. 
рі
Країнській мові. Адресуйте:
п 5і„

..
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